



JONAVOS PANERIO PRADINĖ MOKYKLA

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Kauno g. 9, LT-55181 Jonava, tel.(8 349) 60025 / 53885,
el. p. paneriopradine@gmail.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191674159.

Jonavos rajono savivaldybės administracijai

2020-11-16

Nr. V7-89

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS JONAVOS PANERIO PRADINĖJE MOKYKLOJE 2020 METAIS

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (2002 m. gegužės 28 d. 2002 m. gegužės 28 d. Nr. IX-904) 6 straipsniu, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 7 punktu Jonavos Panerio pradinėje mokykloje buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. Korupcijos tikimybės nustatymą atliko muzikos mokytoja Erika Petrošienė, paskirta mokyklos direktoriaus 2019 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V1-94.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas, vadovaujantis Valstybės ar savivaldybės įstaigos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“. Analizuotas laikotarpis nuo 2020-01-01 iki 2020-09-30. Vertinimas atliktas dokumentiniu, formaliuoju ir palyginimo metodais, analizuojant teisės aktus, aktualius įsakymus, pavedimus ir nuostatas, viešai prieinamą informaciją.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo metu nustatyta:

1. Kriterijus „Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika“

Per analizuojamąjį laikotarpį mokykloje neužfiksuoti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejai. Taip pat neužfiksuota teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinė atsakomybė.

Mokykloje sudarytos galimybės darbuotojams, kitiems asmenims kreiptis ir informuoti mokyklos direktorių ir darbuotoją, atsakingą už korupcijos prevenciją ir kontrolę, apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar kitus tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingus teisės pažeidimus. Kreiptis ir informuoti galima:

- tiesiogiai atvykus į mokyklą ir pateikiant rašytinį pranešimą (Kauno g. 9, Jonava raštineje);
- atsiuntus pranešimą paštu, adresu Kauno g. 9, Jonava, LT 55182;
- el. paštu paneriopradine@gmail.com;
- telefonu (8-349) 60025.

Informacija apie tai skelbiama interneto svetainėje <https://paneriopradine.lt>. Pranešimų apie galimus korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar kitus tapataus pobūdžio teisės pažeidimus.

2. Kriterijus „Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas“

Mokykla vykdo kontrolės ir priežiūros funkcijas, susijusias su įstaigos vidaus administravimu. Pažeidimų ar interesų konfliktų susijusių su šia funkcija nenustatyta. Asmenų skundų, pranešimų, kitokio pobūdžio informacijos dėl kontrolės/priežiūros veiklos, priimtų sprendimų teisėtumo ar pagrįstumo nėra gauta. Įstaigos priimti teisės aktai periodiškai peržiūrimi ir esant poreikiui koreguojami.

3. Kriterijus „Atskirų mokyklos darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti“

Mokyklos darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė yra reglamentuoti mokyklos nuostatuose, vidaus darbo taisyklėse, darbuotojų pareigybės aprašymuose, kitose mokyklos direktoriaus įsakymais patvirtintose tvarkose. Darbuotojai su dokumentais supažindinami pasirašytinai. Atskirų darbuotojų pavaldumas ir atskaitingumas reglamentuotas mokyklos direktoriaus ir darbuotojų pareigybių aprašymuose. Per analizuojamąjį laikotarpį nenustatyta įstatymų ir jų įgyvendinimo teisės norminių aktų ir administracinių aktų kolizijų. Įstaigoje priimami teisės aktai periodiškai peržiūrimi ir esant poreikiui koreguojami. Su šiuo kriterijumi susijusių korupciją skatinančių faktorių nenustatyta.

4. Kriterijus „Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu“

Mokyklai nėra suteikti įgaliojimai išduoti leidimus, licencijas, suteikti nuolaidas, lengvatas ir kitokias papildomas teises ar atsisakyti jas išduoti arba sustabdyti, panaikinti jų galiojimą ar kitaip jas apriboti, taikyti teisės aktuose nustatytas kitas teisinio poveikio priemones, konstatuoti, nagrinėti

teisės pažeidimus ir priimti sprendimus dėl teisinės atsakomybės priemonių taikymo. Valstybės ir savivaldybės teisės aktai periodiškai peržiūrimi.

5. Kriterijus „Daugiausia priimami sprendimai, kuriems nereikia kitos valstybės ir savivaldybės įstaigos patvirtinimo“

Mokykla yra Jonavos rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti įgaliojimus savarankiškai priimti tik kai kuriuos sprendimus, susijusius su mokyklos turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo, viešaisiais pirkimais, kuriuose teisės aktai nenustato prievolės derinti su kitomis valstybinėmis įstaigomis. Mokyklos viešųjų pirkimų organizatorius prekes ir paslaugas perka esant būtinam poreikiui. Pirkimai dažniausiai yra nedidelės vertės. Mažos vertės pirkimai vykdomi apklausos būdu. Viešieji pirkimai vykdomi, vadovaujantis teisės aktais. Vykdamas viešuosius pirkimus pranešimų apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar kitus tapataus pobūdžio teisės pažeidimus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo laikotarpiu negauta.

6. Kriterijus „Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija“

Per analizuojamąjį laikotarpį mokykla neturėjo sričių, kurios būtų susijusios su informacijos įslaptinimu ar išslaptinimu, įslaptintos informacijos naudojimu ar jos apsauga pažeidimų nenustatyta. Paskirti įslaptintos informacijos gavėjai veiklą vykdė nepažeisdami galiojančių teisės normų. Per vertinamąjį laikotarpį konfidencialios informacijos administravimo, apsaugos ir kontrolės pažeidimų mokykloje nenustatyta.

7. Kriterijus „Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų“

Analizuojamu laikotarpiu Specialiųjų tyrimų tarnyba mokykloje nėra atlikusi korupcijos rizikos analizės ir vadovui nepateikusi išvadų, kurioje būtų nurodyti veiklos trūkumai bei pateiktos rekomendacijos jiems šalinti. Anoniminės informacijos apie korupcijos pasireiškimą negauta.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės išvada:

Išanalizavus Jonavos Panerio mokyklos pasirinktų veiklos sričių vertinimą, nustatyta, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė įstaigoje yra minimali. Rizikos veiksnių nenustatyta.

L. e. p. direktorė



Gita Levickienė

Atsakinga už korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Erika Petrošienė, tel. 8 349 60025